
 

 
RFSL, Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas och transpersoners rättigheter, bildades 1950 och är därmed en 
av världens äldsta organisationer av sitt slag. RFSL verkar genom politiskt påverkan, informationsarbete och sociala 
och stödjande verksamheter. 
 

Besök RFSL:s hemsida för ytterligare information: www.rfsl.se 
 

  
 

Pressmeddelande från RFSL 
 
2009-07-31 
 
Bristande kunskap i vården leder till ohälsa för  
kvinnor som har sex med kvinnor 
  
Idag släpper RFSL rapporten ”Som att slicka på en regnkappa” om säkrare 
sex-vanor och kunskaper i gruppen kvinnor som har sex med kvinnor. 
Rapporten visar att kunskapen om säkrare sex mellan kvinnor är minimal, 
både hos kvinnorna själva men även inom vården. 
 
Undersökningen visar att när kvinnorna vänder sig till vården för råd om säkrare sex 
och testning får de ofta felaktig information eller ingen information alls. Exempelvis 
får de ofta höra att de inte behöver gå på regelbundna cellprovskontroller, vilket alltså 
är fel. 
 
— Bristande kompetens inom vården riskerar att leda till ökad ohälsa bland kvinnor 
som har sex med kvinnor. Vi har rätt till ett kompetent och respektfullt bemötande, 
säger Ulrika Westerlund, vice förbundsordförande för RFSL och ordförande i 
förbundets hälsoutskott. 
 
I vården antar man generellt att alla patienter är heterosexuella och många saknar 
över huvud taget kunskap om hur kvinnor har sex med varandra. Detta leder även till 
att kvinnor som har sex med kvinnor drar sig för att söka vård för att inte riskera ett 
fördomsfullt bemötande. 
 
— Många av kvinnorna i studien har sökt information om säkrare sex hos vården 
men inte fått svar eller fått felaktig information, säger Suzann Larsdotter. 
 
Rapporten baseras på den största kvantitativa undersökning om säkrare sex och 
sexualvanor i gruppen kvinnor som har sex med kvinnor som gjorts i Sverige. Den 
genomfördes av Suzann Larsdotter under våren och 802 kvinnor som har sex med 
kvinnor svarade på en stor enkät om sexualvanor och sexuell hälsa. 
 
Rapporten finns att ladda ner från RFSL:s hemsida. 
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Temadag: Kvinnor som har sex med kvinnor 
 
Suzann Larsdotter presenterar även rapporten idag kl 12-15 i Hörsalen i Pride 
House, Kulturhuset, under RFSL:s temadag om Kvinnor som har sex med kvinnor.  
 
Medverkande: Suzann Larsdotter & Malinda Flodman (RFSL), Marta Hansson 
Bocangel (LAFA), Marie Swanberg Risberg (Lesbiska mottagningen på 
Södersjukhuset) och Lotta Andreasson (Mama Mia). 
 
 
Pride-biljett alternativt pressackreditering krävs för att komma in i Pride House. 
 
 
För frågor och vidare information kontakta: 
RFSL:s pressekreterare Malinda Flodman, 0736 – 60 32 64, alt 
malinda.flodman@rfsl.se 


